
 

 

 

 

 

 

  

 

 

３者相談を終え、進路実現に向けて気持ちが高まってきています。いよいよ私立受験まで残り１か月あまり、県立入試

まで３か月となりました。期待も不安も大きくなってくる時期です。学年スタッフ一同、生徒に寄り添いながら、１人ひとり

の生徒の進路実現に向けて全力で支援していきたいと考えています。今後とも、保護者の皆様のご支援とご協力をよろ

しくお願いいたします。 

 

 

１１月は学年生徒会が中心になって「私たちは受験生、意識改善プロジェクト」を実行しました。受験生としての意識

を学年全体で高めていくために、挨拶や身だしなみ、時刻を守るなど、当たり前のことを大切にして、自信をもって受験

に臨めるよう、学年全体で活動しました。少しずつではありますが、呼びかけに学年全体の意識が変わってきている様子

が見られます。また、学年生徒会は、朝の時間に落ち葉掃きやあいさつ運動をするなど、自分たちにできることを考えて

積極的に取り組む姿が見られます。 

 

 

卒業アルバム実行委員が決定し、3 年間の思い出を振り返りながら写真の選定作業を進めています。 

代金の振り込みについては、１１月１９日㈬に配付した「卒業アルバムの購入について」の文書を確認してください。卒

業アルバム代金の振込期限が１２月１２日㈮までになりますので、期限を過ぎないよう、お気を付けください。 

 

 

 

 

私立高校の出願については、保護者の皆様で手続きを進めていただきます。各高校のホームページから、手続きを進

めてください。学校では、各高校への出願の状況を確認し、手続きが進んでいない場合はお声かけさせていただきます。

各校ごとに出願締めきりが異なりますので、よく確認して手続きを進めてください。また、出願校や受験の区分に変更が

ある場合は必ず学校にお知らせください。 

本日、１月の３者相談についてのお知らせを配付しました。相談日について、都合がつかない日がある場合は１２月５

日㈮までに forms にてお知らせください。 
 
 
 
12月 12日㈮の授業参観は、総合的な学習の時間の授業で「いいムラプロジェクト」の提案発表会をします。

現在は、グループごとに、発表資料を作成し、準備を進めています。発表会後には、保護者の皆様は格技場に移
動し、第 3回進路説明会（県立入試等）を行います。その後、学年で懇談会を行います。 

1組 2組 3 組 4組 5組 6組 

      

      

 

第 1 0 号 

進路関係のお知らせ 

いいムラプロジェクト提案発表会に向
けて 

卒業アルバム作成スタート！ 
 

意識改善プロジェクト 

 限られた時間の中でも、活動す

る姿が素晴らしいです！ 

 学級のページや行事のペ

ージなど、思い出深い写真

を一枚一枚選んでいます。 



    

３学年生徒 面接練習者

1 月

2 火 15:50 16:40

3 水

4 木

5 金 15:50 16:40

6 土

7 日

8 月

9 火 15:50 16:40

10 水 15:50 16:40

11 木
委員会なし

14:50

委員会あり

15:30

12 金

13 土

14 日

15 月

16 火 15:50 16:40

17 水 15:50 16:40

18 木

19 金 15:50 16:40

20 土

21 日

22 月

23 火 15:50 16:40

24 水

25 木

26 金

27 土

28 日

29 月

30 火

31 水
  8日㈭始業式、委員会

12日㈪ 成人の日

13日㈫ 三者相談・５時間(３年)

14日㈬ 三者相談・５時間(３年)

15日㈭三者相談・５時間(３年)

　　　学力診断のためのテスト国・理（１・２年）

16日㈮三者相談・５時間(３年)

　　　学力診断のためのテスト英・数・社（１・２年）

１２　月　予　定　表

第６回実力テスト（３学年）

委員会

12:45～13:15学校保健員会

13:30～授業参観⑤総合

　　　　　　　「いいムラつくろうプロジェクト提案発表会（３年生）」

１４：４０～第３回進路説明会（県立入試等）＠格技場

　　　　　　　　終了後、学年懇談会

１５：３０　ＰＴＡ運営委員会　＠会議室

三者面談予定表配付（３年生）

卒業アルバム購入代金振込期限

１月の

主な

行事

SC鈴木先生来校

合同あいさつ運動　生徒会・学年生徒会　7:45～8:00

短縮日課　６時間授業

オープン・ウインター・スクール 13:30～15:30

放課後：面接練習③

日専校筆記試験

曜日

⑥租税教室（３年生）　１４：３０～１５：３０ 格技場

日専校面接試験

放課後：面接練習④

三者相談（１月）の日程調整締切期限（forms）

SC西村先生来校

放課後：面接練習⑤

放課後：面接練習⑥

冬季休業日開始～1月7日㈬

日専校合格発表

SC鈴木先生来校

放課後：面接練習⑦

放課後：面接練習⑧

SC山﨑先生来校

放課後：面接練習⑨

年末休業日

19日㈪三者相談・５時間(３年)

20日㈫三者相談・５時間(３年)

29日㈭定期テスト（１・２年）　５時間授業、部活動なし

30日㈮新入生保護者説明会

　　　　　　第７回実力テスト（３年）最終

学校閉庁日

学校閉庁日

年末休業日

年末休業日

SC西村先生来校

放課後：面接練習⑨

短縮日課　５時間　終業式

学校行事
完全下校

15:05

15:05

15:05

14:35

15:05

15:05

14:20

15:50

15:05


