

挑 夢 !!

～自ら行動し、仲間と共に高め合い、挑戦し続ける学年～

東海南中学校
令和7年11月28日
第 10 号

受験に向かって、今できることをコツコツと…

3者相談を終え、進路実現に向けて気持ちが高まってきています。いよいよ私立受験まで残り1か月あまり、県立入試まで3か月となりました。期待も不安も大きくなってくる時期です。学年スタッフ一同、生徒に寄り添いながら、1人ひとりの生徒の進路実現に向けて全力で支援していきたいと考えています。今後とも、保護者の皆様のご支援とご協力をよろしくお願いいたします。

意識改善プロジェクト

11月は学年生徒会が中心になって「私たちは受験生、意識改善プロジェクト」を実行しました。受験生としての意識を学年全体で高めていくために、挨拶や身だしなみ、時刻を守るなど、当たり前のことを大切にして、自信をもって受験に臨めるよう、学年全体で活動しました。少しずつではありますが、呼びかけに学年全体の意識が変わってきている様子が見られます。また、学年生徒会は、朝の時間に落ち葉掃きやあいさつ運動をするなど、自分たちにできることを考えて積極的に取り組む姿が見られます。

卒業アルバム作成スタート！

限られた時間の中でも、活動する姿が素晴らしいです！

卒業アルバム実行委員が決定し、3年間の思い出を振り返りながら写真の選定作業を進めています。

1組	2組	3組	4組	5組	6組

代金の振り込みについては、11月19日(水)に配付した「卒業アルバムの購入について」の文書を確認してください。卒業アルバム代金の振込期限が12月12日(金)までになりますので、期限を過ぎないように、お気を付けてください。

進路関係のお知らせ

学級のページや行事のページなど、思い出深い写真を一枚一枚選んでいます。

私立高校の出願については、保護者の皆様で手続きを進めていただきます。各高校のホームページから、手続きを進めてください。学校では、各高校へ出願の状況を確認し、手続きが進んでいない場合はお声かけさせていただきます。各校ごとに出願締めきりが異なりますので、よく確認して手続きを進めてください。また、出願校や受験の区分に変更がある場合は必ず学校にお知らせください。

本日、1月の3者相談についてのお知らせを配付しました。相談日について、都合がつかない日がある場合は12月5日(金)までに forms にてお知らせください。

いいムラプロジェクト提案発表会に向

12月12日(金)の授業参観は、総合的な学習の時間の授業で「いいムラプロジェクト」の提案発表会をします。現在は、グループごとに、発表資料を作成し、準備を進めています。発表会後には、保護者の皆様は格技場へ移動し、第3回進路説明会(県立入試等)を行います。その後、学年で懇談会を行います。

12月予定表

日	曜	学校行事	完全下校		
			3学年生徒	面接練習者	
1	月	SC鈴木先生来校	15:05		
2	火	合同あいさつ運動 生徒会・学年生徒会 7:45~8:00	15:50	16:40	
3	水	短縮日課 6時間授業 オープン・ウインター・スクール 13:30~15:30 放課後:面接練習③	15:50		
4	木	日専校筆記試験	15:05		
5	金	⑥租税教室(3年生) 14:30~15:30 格技場 日専校面接試験 放課後:面接練習④ 三者相談(1月)の日程調整締切期限(forms)	15:50	16:40	
6	土				
7	日				
8	月		15:05		
9	火	SC西村先生来校 放課後:面接練習⑤	15:50	16:40	
10	水	放課後:面接練習⑥	15:50	16:40	
11	木	第6回実力テスト(3学年) 委員会	委員会なし 14:50	委員会あり 15:30	
12	金	12:45~13:15学校保健員会 13:30~授業参観⑤総合 「いいムラつくろうプロジェクト提案発表会(3年生)」 14:40~第3回進路説明会(県立入試等)@格技場 終了後、学年懇談会 15:30 PTA運営委員会 @会議室 三者面談予定表配付(3年生) 卒業アルバム購入代金振込期限	14:35		
13	土				
14	日				
15	月	日専校合格発表 SC鈴木先生来校	15:05		
16	火	放課後:面接練習⑦	15:50	16:40	
17	水	放課後:面接練習⑧	15:50	16:40	
18	木	SC山崎先生来校	15:05		
19	金	放課後:面接練習⑨	15:50	16:40	
20	土				
21	日				
22	月		15:05		
23	火	SC西村先生来校 放課後:面接練習⑩	15:50	16:40	
24	水	短縮日課 5時間 終業式	14:20		
25	木	冬季休業日開始~1月7日(水)			
26	金				
27	土	学校閉庁日			
28	日	学校閉庁日			
29	月	年末休業日			
30	火	年末休業日			
31	水	年末休業日			
1月の 主な 行事		8日(木)始業式、委員会 12日(月) 成人の日 13日(火) 三者相談・5時間(3年) 14日(水) 三者相談・5時間(3年) 15日(木)三者相談・5時間(3年) 学力診断のためのテスト国・理(1・2年) 16日(金)三者相談・5時間(3年) 学力診断のためのテスト英・数・社(1・2年)	19日(月)三者相談・5時間(3年) 20日(火)三者相談・5時間(3年) 29日(木)定期テスト(1・2年) 5時間授業、部活動なし 30日(金)新入生保護者説明会 第7回実力テスト(3年)最終		